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BROI.0002.9.2018 
 

Protokół nr I/18 
z obrad I Sesji Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia  22 listopada 2018 roku 
 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Pani Ewa Maria Kończyńska poinformowała, że zgodnie z art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym pierwszą sesję nowo wybranej rady 
powiatu zwołuje komisarz wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po upływie 
kadencji rady. Komisarz Wyborczy we Włocławku I postanowieniem z dnia 9 listopada 2018 
roku w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Powiatu we Włocławku 
działając na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym, postanowił zwołać I sesję nowo wybranej rady powiatu na dzień 22 listopada 
2018 r. na godzinę 1100. Stosownie do przepisów art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie 
powiatowym – pierwszą sesję nowo wybranej Rady Powiatu, do czasu wyboru 
Przewodniczącego Rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji.  
Pani Ewa Mari Kończyńska – Radny Senior o godzinie 11:10 otworzyła obrady I Sesji Rady 
Powiatu. Powitała  Pana Kazimierza Kacę - Starostę, Pana Marka Jaskulskiego – 
Wicestarostę, Pana Zygmunta Bałutę - Sekretarza Powiatu, Panią Igę Przystałowską - 
Skarbnika Powiatu  oraz wójtów, burmistrzów, przedstawicieli środków masowego przekazu 
i wszystkich obecnych na sali obrad.  
Radny Senior poinformowała, że zgodnie z art. 13 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym 
głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowań radnych. Przed każdym z radnych 
znajdują się terminale z mikrofonem. Radni otrzymali instrukcję obsługi.  
Lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 
2. Ślubowanie radnych 

 
Radny Senior poinformowała, że stosownie do zapisów art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 
powiatowym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie.  
Radny Senior poinformowała, iż przystąpi do złożenia ślubowania. Jako pierwsza złożyła 
ślubowanie. 

- "Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 
Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 
pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 
Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej" - Ślubuję .  

Następnie  poinformowała, iż do złożenia ślubowania będzie wyczytywał według kolejności 
alfabetycznej i radni są proszeni do mównicy celem  złożenia ślubowania.  Radny wypowiada 
bądź odczytuje, w pozycji stojącej rotę ślubowania, a następnie proszony jest o podejście do 
stołu znajdującego się koło mównicy i złożenie podpisu potwierdzającego złożenie 
ślubowania.  
Radni: 

1) Pan Jana Ambrożewicz; 
2) Pan Mariusza Bladoszewski; 
3) Pani Jadwiga Zofia Błaszkiewicz; 
4) Pan Dawid Andrzej Dalmann; 
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5) Pan Bogdan Domżalski; 
6) Pan Roman Gołębiewski; 
7) Pan Jacek Roman Jabłoński; 
8) Pana Marek Jaskulski; 
9) Pan Tomasz Jezierski;  
10) Pan Kazimierz Kaca; 
11) Pan Włodzimierz Bogdan Kaczmarek; 
12) Pani Anna Sława Kozłowska; 
13) Pan Karol Antonii Matusiak;  
14) Pan Jerzy Jan Pawłowski; 
15) Pan Wojciech Rudziński; 
16) Pan Grzegorz Śledziński; 
17) Pan Roman Tomaszewski; 
18) Pan Barbara Wałęsa; 
19) Pan Zygmunt Stanisław Wierzowiecki; 
20) Pan Wojciech Bolesław Zawidzki. 

złożyli ślubowanie. 
Radny Senior serdecznie pogratulowała wygranych wyborów oraz objęcia mandatu radnego 
powiatowego.  
Akt ślubowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie listy obecności Radny Senior stwierdziła, że aktualnie w obradach Rady 
Powiatu bierze udział 21  radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 
21 radnych stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 

3. Przyjęcie porządku obrad  
 
Radny Senior poinformowała, że obligatoryjnym punktem porządku obrad I Sesji jest wybór 
Przewodniczącego rady (art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym – Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.)  
Z wnioskiem o uzupełnienie porządku obrad może wystąpić radny, komisja, klub radnych, 
zarząd, starosta. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie faktyczne  (§ 17  ust. 3 Statutu 
Powiatu Włocławskiego). Do czasu utworzenia komisji rady i klubów radnych, prawo to, 
w ramach I Sesji, przysługuje zatem wyłącznie radnym, zarządowi powiatu i staroście.  
Radny Senior poinformowała, że Rada może wprowadzić zmiany  w porządku obrad 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady (art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym). 
Jednocześnie poinformowała, iż wyjaśnienie pojęcia głosowania bezwzględną większością 
głosów określa § 42 Statutu Powiatu Włocławskiego. „Głosowanie bezwzględną większością 
głosów oznacza, że przyjęty zostaje wniosek, który uzyskał co najmniej o jeden głos więcej 
od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, tzn.: przeciwnych i wstrzymujących się. 
W razie parzystej liczby ważnie oddanych głosów bezwzględną większość stanowi 50% 
ważnie oddanych głosów plus jeden głos ważnie oddany. W razie nieparzystej liczby ważnie 
oddanych głosów bezwzględną większość głosów stanowi pierwsza liczba całkowita 
przewyższająca połowę ważnie oddanych głosów”.    
Radny Senior zapytała – czy któryś  z uprawnionych podmiotów chciałby w tej chwili zgłosić 
wniosek o  uzupełnienie lub zmianę ustalonego porządku obrad I  sesji ?  
Radny Roman Gołębiewski powiedział, że stosownie do przepisów art. 15 ust. 2 ustawy 
o  samorządzie powiatowym i § 17 statutu jako radni rady powiatu podpisani na tym wniosku 
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Roman Gołębiewski, Jacek Jabłoński, Karol Matusiak zwracają się z prośbą o poszerzenie 
porządku obrad o 2 punkty: 
4) Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku; 
5)Powołanie komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 
Powiatu we Włocławku.  
Wniosek dotyczy poszerzenie porządku obrad o punkty proceduralne wynikające 
z konieczności doprowadzenia do skuteczności przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 
Rady. Radni dysponują materiałami dla wszystkich radnych. Radny poprosił Biuro Rady 
o rozdanie materiałów.  
Radny Senior poinformowała,  że swojej strony proponuje uzupełnić porządek obrad I sesji 
o punkty proceduralne, wynikające z konieczności doprowadzenia do skuteczności 
przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady, o czym mówił przed chwilą Pan radny.  
Komisarz Wyborczy we Włocławku w porządku obrad nie ujął punktów, które zgłosił Pan 
radny Roman Gołębiewski: 
 Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku. 
 Powołanie komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu we Włocławku.  
Aby wybór Przewodniczącego Rady był skuteczny rada powiatu powinna podjąć stosowne 
uchwały.  
W związku z powyższym Radny Senior zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku złożonego 
przez pana Romana Gołębiewskiego i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Radny Senior stwierdziła, że wniosek formalny 
Pana Romana Gołębiewskiego został przegłosowany.  
Wniosek radnych o poszerzenie porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 5 do niniejszego protokołu.   
Radny Senior poinformowała,  że w materiałach na sesję radni otrzymali kserokopię uchwały 
nr V/54/15 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminów tajnych głosowań dla przeprowadzenia wyboru przewodniczącego rady powiatu 
i  wiceprzewodniczącego rady powiatu. Z uwagi na fakt, iż nie obowiązuje już statut, na 
podstawie którego podjęta była uchwała w roku 2015, należy podjąć nową uchwałę 
w sprawie regulaminu tajnego głosowania.  
Radny Senior zapytała, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu w brzmieniu: 
Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Radny Senior stwierdziła, że rada powiatu 
postanowiła o zmianie porządku obrad I sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad 
punktu w brzmieniu: 
Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku 
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Punkt ten realizowany będzie jako punkt  4  poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie 3, w brzmieniu: Przyjęcie porządku obrad. 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 6 do niniejszego protokołu.   
Radny Senior zapytała, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu w brzmieniu: 
Powołanie komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 
Powiatu we Włocławku i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Radny Senior stwierdziła, że rada powiatu 
postanowiła o zmianie porządku obrad I sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad 
punktu w brzmieniu: 
Powołanie komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 
Powiatu we Włocławku 
Punkt ten realizowany będzie jako punkt  5  poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie 4, w brzmieniu: 
Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku. 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 7 do niniejszego protokołu 
Radny Senior zapytała, czy w tym punkcie porządku obrad któryś z uprawnionych 
podmiotów chciałby w tej chwili zgłosić wniosek o uzupełnienie lub zmianę ustalonego 
porządku obrad I  sesji ?  
Nie było żadnych głosów.  
Radny Senior poinformowała iż dotychczasowy punkt 4 - Wybór Przewodniczącego Rady 
i  następne dotychczasowego porządku obrad zmienią się odpowiednio na 6,7,8.  

Wobec braku propozycji zmian i uzupełnienia porządku obrad I sesji, Radny Senior 
stwierdziła że porządek obrad I sesji, po przyjęciu przez Wysoką Radę zmian, składa się z  8 
punktów. Radny Senior przystąpiła zatem do jego realizacji.  
 

4. Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku. 

 
Radny Senior poinformowała, że projekt uchwały dotyczący przyjęcia regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku.  
Przedłożony Państwu regulamin określa i rozstrzyga, w sposób szczegółowy, sposób 
głosowania. W regulaminie określony jest rodzaj głosowania, określone są wzory kart do 
głosowania, jaki głos uznaje się za ważny, kto przygotowuje i rozdaje karty do głosowania, a 
także postępowanie po zakończonym głosowaniu.  
Radny Senior zapytała, czy do treści regulaminu i samego projektu uchwały radni mają 
uwagi?  
Wobec braku uwag, Radny Senior zapytała, kto radnych jest za podjęciem uchwały 
i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Radny Senior stwierdziła, że uchwała Rady 
Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie przyjęcia regulaminu 
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tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we 
Włocławku została podjęta.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 8 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku 
stanowi załącznik  nr 9 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 
Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

5. Powołanie komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku.  

 
Radny Senior poinformowała, że stosownie do zapisów regulaminu tajnego wyboru dla 
przeprowadzenia wyboru przewodniczącego rady komisja skrutacyjna składa się z pięciu 
radnych.  Jednocześnie przypomniała  o tym, że członek komisji skrutacyjnej  nie będzie 
mógł kandydować w wyborze na przewodniczącego rady powiatu.   
Radny Senior poprosiła, Wysoką Radę o zgłoszenie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  
Radny Roman Gołębiewski zgłosił trójkę kandydatów w osobach radnego Mariusza 
Bladoszewskiego, radnego Bogdana Domżalskiego i radnego Karola Matusiaka.  
Radny Senior zapytała Pana Bladoszewskiego, czy wyraża pan  zgodę?  
Radny Mariusz Bladoszewski wyraził zgodę.  
Radny Senior zapytała Pana Domżalskiego, czy wyraża pan  zgodę?  
Radny Bogdan Domżalski wyraził zgodę. 
Radny Senior zapytała Pana Matusiaka, czy wyraża pan  zgodę?  
Radny Karol Matusiak wyraził zgodę. 
Radny Marek Jaskulski zgłosił kandydaturę dwóch radnych Pana Romana Tomaszewskiego 
i Pana Tomasza Jezierskiego. 
Radny Senior zapytała Pana Tomaszewskiego, czy wyraża pan  zgodę?  
Radny Roman Tomaszewski wyraził zgodę.  
Radny Senior zapytała Pana Jezierskiego, czy wyraża pan  zgodę?  
Radny Tomasz Jezierski wyraził zgodę.  
Radny Senior zapytała, czy są jeszcze inne propozycje kandydatów? Wobec braku innych 
kandydatur Radny Senior, wniosła o zamknięcie listy kandydatów do komisji skrutacyjnej.  
Radny Senior zapytała, kto jest za zamknięciem listy kandydatów do komisji skrutacyjnej 
i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymujący się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Radny Senior stwierdziła, że lista kandydatów 
do Komisji Skrutacyjnej została zamknięta.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 11 do niniejszego protokołu. 
Radny Senior poinformowała, iż do składu Komisji Skrutacyjnej zostało zgłoszonych 
5 kandydatów. 
Radny Senior przeszła do głosowania poszczególnych kandydatur.  
1) Radny Senior zapytała, kto jest za tym, aby Pan Bladoszewski Mariusz został członkiem 
Komisji Skrutacyjnej i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-20 
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Przeciw-1 
Wstrzymujący się -0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 12 do niniejszego protokołu. 
2) Radny Senior zapytała, kto jest za tym, aby Pan Bogdan Domżalski został członkiem 
Komisji Skrutacyjnej i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymujący się -0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 13 do niniejszego protokołu. 
3) Radny Senior zapytała, kto jest za tym, aby Pan Karol Matusiak został członkiem Komisji 
Skrutacyjnej i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-20 
Przeciw-1 
Wstrzymujący się -0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 14 do niniejszego protokołu. 
4) Radny Senior zapytała, kto jest za tym, aby Pan Roman Tomaszewski został członkiem 
Komisji Skrutacyjnej i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymujący się -0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 15 do niniejszego protokołu. 
5) Radny Senior zapytała, kto jest za tym, aby Pan Tomasz Jezierski został członkiem 
Komisji Skrutacyjnej i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymujący się -0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 16 do niniejszego protokołu. 
Na podstawie przeprowadzonych głosowań Radny Senior stwierdziła, że w skład Komisji 
Skrutacyjnej weszli następujący radni: Pan Bladoszewski Mariusz, Pan Bogdan Domżalski, 
Pan Karol Matusiak, Pan Roman Tomaszewski, Pan Tomasz Jezierski. 
Radny Senior poinformowała, że zgodnie z paragrafem 38 ust. 1 Statutu Powiatu 
Włocławskiego Komisja Skrutacyjna wybiera spośród siebie przewodniczącego komisji. 
Radny Senior poprosiła Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i ogłosiła 2 minuty 
przerwy. 
Po przerwie Radny Senior stwierdziła, że komisja się ukonstytuowała i poprosiła, żeby 
Komisja przedstawiła swoje stanowisko.  
Radny Karol Matusiak poinformował, że Karol Matusiak został Przewodniczącym Komisji, 
Mariusz Bladoszewski - członek, Bogdan Domżalski – członek, Roman Tomaszewski-
członek, Tomasz Jezierski - członek.  
Radny Senior odczytała treść uchwały.  
Radny Senior zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji 
Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku 
i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
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Wstrzymujący się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Radny Senior stwierdziła, że uchwała Rady 
Powiatu we Włocławku  z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji 
Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku 
została podjęta.   
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 17 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku  w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej 
dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku stanowi 
załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku  z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie powołania 
Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we 
Włocławku stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  
 

6. Wybór Przewodniczącego Rady  
 

Radny Senior poinformowała, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie 
powiatowym, Rada Powiatu wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 
w głosowaniu tajnym.      
Radny Senior poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.  
Radny Jan Ambrożewicz powiedział, że dzisiejszy dzień jest dniem szczególnym dla 
wszystkich radnych, ponieważ złożyli ślubowanie i formalnie stali się radnymi. To jest 
również dzień szczególny dla powiatu włocławskiego. Przychodzi nowa rada, nowe 
spojrzenie na te same problemy, które dotyczą wszystkich. To jest również dzień szczególny 
dla wszystkich pracowników zatrudnionych w Starostwie Powiatowym, jak i wszystkich 
jednostkach, które bezpośrednio podlegają pod Starostwo Powiatowe. W myśl zasady: 
„Uwierz w siebie i uwierz w innych” jesteśmy w stanie stworzyć wspaniałą atmosferę, aby 
wszyscy wiedzieli, co mają robić i będą za to wszystko wspólnie odpowiadać. Będziemy się 
czuć bezpiecznie dla dobra wszystkich. Radny powiedział, żeby to osiągnąć muszą być dziś 
wybrane władze powiatu włocławskiego. Radny zgłosił kandydata na Przewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku – Pana Zygmunta Stanisława Wierzowieckiego, który urodził 
się Kuźminie Wielkopolskim, ale związał się z powiatem włocławskim. Od początku 
istnienia powiatu włocławskiego tutaj pracuje i jest postrzegany jako człowiek pełny odwagi, 
hartu ducha i odwagi.  Taki Przewodniczący Rady jest potrzebny, ponieważ jest to osoba, 
która nie będzie się bała własnego zdania i będzie miała odwagę powiedzieć, że inaczej myśli 
i te same problemy można inaczej rozwiązać. Wszystko dla dobra powiatu włocławskiego. 
Radny Marek Jaskulski zgłosił kandydaturę Pani Ewy Kończyńskiej, radnej pięciu 
kadencji. Spełnia wszystkie wymogi i kanony osoby predysponowanej do stanowiska 
Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Rady powinien posiadać pewne cechy 
charakterologiczne. Powinien łączyć, a nie powinien dzielić, powinien posiadać nieskazitelną 
i nieposzlakowaną opinią. Nie powinien wzbudzać, żadnych emocji. Powinien być 
przewidywalny w tym co robi. Przewodniczący Rady musi być koordynatorem. Pani 
Kończyńska jest godna tej funkcji, a stanowisko Przewodniczącego Rady jest najważniejszą 
funkcją w radzie.  
Radny Senior zapytała Pana Zygmunta Wierzowieckiego - czy wyraża pan zgodę?  
Radny Zygmunt Wierzowiecki wyraził zgodę. 
Radny Senior wyraziła zgodę. 
Radny Senior zapytała, czy są jeszcze inne propozycje kandydatów? 
Wobec braku innych propozycji Radny Senior wniosła o zamknięcie listy kandydatów na 
Przewodniczącego Rady.  
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Radny Senior zapytała, kto jest za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady 
i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania  Radny Senior stwierdziła, że lista kandydatów 
na Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku została zamknięta.  
Kandydatami  zostali  Pan Zygmunt Wierzowiecki i Pani Ewa Kończyńska.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 20 do niniejszego protokołu. 
Radny Senior zapytała, czy kandydaci chciałby dokonać autoprezentacji?  
Radny Zygmunt Wierzowiecki powiedział, że rada dokona właściwego wyboru. 
Radny Senior powiedział, że Radny Marek Jaskulski wyczerpał temat. Następnie 
stwierdziła, że autoprezentacji kandydatów nie będzie.  
Radny Senior poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i ogłosiła 
10 minut przerwy.  
Po przerwie Radny Senior poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
treści karty do głosowania i zapoznania Rady ze sposobem głosowania.  
Pan Karol Matusiak - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że karty do 
głosowania zostały wydrukowane, na karcie do głosowania znajdują się 2 nazwiska. 
W pierwszej pozycji zgodnie z alfabetem jest Pani Ewa Maria Kończyńska, na drugiej 
pozycji Pan Zygmunt Stanisław Wierzowiecki. Radni oddają jeden głos: „za” lub „przeciw”. 
Głos uznaje się za ważny, jeśli tylko jeden znak „X” zostanie postawiony w jednej kratce. 
Radny Senior poprosiła Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania 
i przeprowadzenie głosowania.  
Radny Senior poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ogłosiła 10 minut 
przerwy.  
Po przerwie Radny Senior poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
wyników głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania przeprowadzonego 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku, który stanowi załącznik 
nr 21 do niniejszego protokołu.  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej pogratulował 
Przewodniczącemu Rady i życzył dobrej współpracy.  
Karty do głosowania stanowią załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Radny Senior stwierdziła, iż w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu we Włocławku wybrała na 
Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku – Pana Zygmunta Stanisława 
Wierzowieckiego.  
Radny Senior odczytała treść uchwały.  
Radny Senior zapytała, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-20 
Przeciw-1 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Radny Senior stwierdziła, że uchwała Rady 
Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku została podjęta. 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 23 do niniejszego protokołu. 
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Radny Senior serdecznie pogratulowała Panu Zygmuntowi Wierzowieckiemu  objęcia funkcji 
Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku. Złożyła życzenia w imieniu Rady Powiatu: 
wszystkiego najlepszego, wielu osiągnięć na niwie samorządowej oraz satysfakcji 
z podejmowanych działań.   
Radny Jerzy Pawłowski powiedział, że odbyło się dwa razy to samo głosowanie. Jest to 
głosowanie tajne, a protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały. Głosowanie 
odbywa się poprzez system i to jest błąd formalny oraz naruszenie przepisu prawa 
wyborczego. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do podjętej uchwały. Uchwała 
zostaje podjęta poprzez głosowanie tajne.  
Radny Jan Ambrożewicz powiedział, że na sali jest obecna Pani Mecenas, którą należy 
poprosić o opinie  w tej sprawie. 
Pani Zofia Baranowska – radca prawny powiedziała, że głosowanie obyło się prawidłowo. 
Głosowanie nad uchwałą w sprawie wyboru nie jest drugim wyborem. Radni wybierali 
Przewodniczącego Rady Powiatu w głosowaniu tajnym. Stwierdzenie wyboru odbywa się 
w podobny sposób jak robi to Komisarz Rządowy i Państwowa Komisja Wyborcza, że został 
dokonany wybór danej osoby. To są kwestie proceduralne, a nie merytoryczne.  
Radny Jerzy Pawłowski powiedział, że na podstawie protokołu jest wynik głosowania, który 
określa wybór, ale później głosowanie jawne poprzez system.  
Pani Zofia Baranowska – radca prawny powiedziała, że głosowanie odbyło się 
prawidłowo. Radni nie głosowali za wyborem Przewodniczącego Rady tylko stwierdzano, że 
taki wybór został dokonany. Jeśli chodzi o kwestie proceduralne, to głosowanie wynika 
z ustawy o samorządzie powiatowym. Radni podejmując uchwały będą głosować poprzez 
system. To jest głosowanie imienne, jeśli ten system by nie działał, głosowanie odbywałoby 
się w taki sposób, że Przewodniczący Rady wyczytywałby imię i nazwisko  i radni imiennie 
wypowiadaliby jaki głos oddają. W tej chwili system, pozwala na to, że rada zatwierdza 
uchwałę poprzez przyciśniecie przycisku.  
Radny Senior przekazała dalsze prowadzenie obrad I Sesji Rady Powiatu we Włocławku 
Przewodniczącemu Rady Powiatu we Włocławku.  
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Powiatu we Włocławku stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu. 
 

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 
 
Przewodniczący Rady podziękował Pani Ewie Kończyńskiej, która ubiegała się 
o stanowisko Przewodniczącego Rady oraz wszystkim radnym, którzy głosowali za jego 
wyborem. Tym radnym, którzy nie głosowali na radnego radny postara się udowodnić, że 
zasługuje na zaufanie, przyszłość powiatu jest w rękach radnych i dzięki temu 21 radnych jest 
odpowiedzialnych za to, co będzie. Zgoda i współpraca buduje, niezgoda rujnuje. 
Przewodniczący Rady życzył radnym samych sukcesów, po to aby mogli powiedzieć swoim 
wyborcom, że to zrobili dla nich. Radni nie powinni politykować, tylko pracować na rzecz 
społeczeństwa. Politykują posłowie i są odpowiedzialni za całokształt państwa polskiego.  
Przewodniczący stwierdził, że wybory samorządowe nie są uczciwe, ponieważ powinny to 
być okręgi jednomandatowe. Niektórzy radni osiągali wysokie wyniki wyborcze, a nie zostali 
radnymi. Wybór starosty powinien również odbywać się bezpośrednio. Można wybierać 
posłów, którzy będą spełniać oczekiwania społeczeństwa.  
Radny Roman Gołębiewski pogratulował Przewodniczącemu Rady, a następnie  zgodnie 
z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym i § 17 ust.3 Statutu Powiatu 
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Włocławskiego złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad, który stanowi załącznik nr 26 
do niniejszego protokołu. Radny zaznaczył, że dysponuje materiałami, o rozdanie których 
poprosił pracowników Biura Rady i Ochrony Informacji.  
Przewodniczący Rady powiedział, że został złożony wniosek w sprawie zmiany porządku 
obrad I sesji Rady Powiatu polegający na wprowadzeniu 9 punktów. Wniosek wraz 
z  projektami uchwał został przekazany przez wnioskodawcę. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Rada może wprowadzić zmiany  
w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Jednocześnie 
poinformował, iż wyjaśnienie pojęcia głosowania bezwzględną większością głosów określa 
§ 42 Statutu Powiatu Włocławskiego. „Głosowanie bezwzględną większością głosów 
oznacza, że przyjęty zostaje wniosek, który uzyskał co najmniej o jeden głos więcej od sumy 
pozostałych ważnie oddanych głosów, tzn.: przeciwnych i wstrzymujących się. W razie 
parzystej liczby ważnie oddanych głosów bezwzględną większość stanowi 50% ważnie 
oddanych głosów plus jeden głos ważnie oddany. W razie nieparzystej liczby ważnie 
oddanych głosów bezwzględną większość głosów stanowi pierwsza liczba całkowita 
przewyższająca połowę ważnie oddanych głosów”.  
Zgodnie z art. 13 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym głosowania jawne na sesjach 
rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzanie i utrwalanie 
imiennego wykazu głosowań radnych. Przed każdym z radnych znajdują się terminale 
z mikrofonem. Radni otrzymali instrukcję obsługi. Terminale wyposażone są w stosowne 
przyciski „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. 
W przypadku, kiedy przeprowadzenie głosowania w wyżej określony sposób nie byłoby 
możliwe z przyczyn technicznych głosowanie zostanie przeprowadzone imiennie. 
Sposób imiennego głosowania jest określony w Statucie Powiatu w Oddziale 5 – Głosowania.  
Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania wniosku radnych. Przewodniczący Rady 
zapytał radnych, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do porządku 
obrad punktu w brzmieniu: Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku i przeprowadził procedurę 
głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 26 do niniejszego protokołu. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o wprowadzeniu do porządku obrad punktu w brzmieniu: 
Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku. 
Punkt ten będzie realizowany jako punkt 8 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie 7 w brzmieniu: 
Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 
Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na 
wprowadzeniu do porządku obrad punktu w brzmieniu: 
Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty 
Włocławskiego i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o wprowadzeniu do porządku obrad punktu w brzmieniu: 
Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty 
Włocławskiego. 
Punkt ten będzie realizowany jako punkt 9 bezpośrednio po punkcie 8 w brzmieniu: Przyjęcie 
regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu we Włocławku. 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 27 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na 
wprowadzeniu do porządku obrad punktu w brzmieniu: 
Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru wicestarosty 
i pozostałych członków powiatu i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o wprowadzeniu do porządku obrad punktu w brzmieniu: 
Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru wicestarosty 
i pozostałych członków powiatu. 
Punkt ten będzie realizowany jako punkt 10 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie 9 w brzmieniu: 
Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty 
Włocławskiego. 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 28 do niniejszego protokołu 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na 
wprowadzeniu do porządku obrad punktu w brzmieniu: 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu, Starosty Włocławskiego, Wicestarosty oraz pozostałych członków zarządu powiatu 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o poszerzeniu porządku obrad o punkt w brzmieniu: 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu, Starosty Włocławskiego, Wicestarosty oraz pozostałych członków zarządu powiatu. 
Punkt ten będzie realizowany jako punkt 11 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie 10 w brzmieniu: 
Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru wicestarosty 
i pozostałych członków powiatu. 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 29 do niniejszego protokołu 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na 
wprowadzeniu do porządku obrad punktu w brzmieniu: Wybór dwóch wiceprzewodniczących 
rady: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących rady, 
b) przeprowadzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady (odrębne dwa głosowania), 

stwierdzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady (odrębne dwie uchwały) i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
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Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o wprowadzeniu do porządku obrad punktu: 
Wybór dwóch wiceprzewodniczących rady: 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących rady, 
b) przeprowadzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady (odrębne dwa głosowania), 
c) stwierdzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady (odrębne dwie uchwały) 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 30 do niniejszego protokołu. 
Punkt ten będzie realizowany jako punkt 12 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio 
punkcie 11 w brzmieniu: 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu, Starosty Włocławskiego, Wicestarosty oraz pozostałych członków zarządu powiatu. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na 
wprowadzeniu do porządku obrad punktu w brzmieniu: 

Wybór Starosty: 
a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko starosty, 
b) przeprowadzenie wyboru starosty (głosowanie tajne), 
c) stwierdzenie wyboru starosty  i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o wprowadzeniu do porządku obrad punktu w brzmieniu: 

Wybór Starosty: 
a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko starosty, 
b) przeprowadzenie wyboru starosty (głosowanie tajne), 
c) stwierdzenie wyboru starosty . 

Punkt ten będzie realizowany jako punkt 13 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie 12 w brzmieniu: 
Wybór dwóch wiceprzewodniczących rady: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących rady, 
b) przeprowadzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady (odrębne dwa głosowania), 
c) stwierdzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady (odrębne dwie uchwały). 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 31 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na 
wprowadzeniu do porządku obrad punktu w brzmieniu: 

Wybór wicestarosty: 
a) zgłoszenie kandydata na stanowisko wicestarosty 
b) przeprowadzenie wyboru wicestarosty (głosowanie tajne) 
c) stwierdzenie wyboru wicestarosty i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o poszerzeniu porządku obrad o punkt w brzmieniu: 

Wybór wicestarosty: 
a) zgłoszenie kandydata na stanowisko wicestarosty 
b) przeprowadzenie wyboru wicestarosty (głosowanie tajne) 

c) stwierdzenie wyboru wicestarosty 
Punkt ten będzie realizowany jako punkt 14 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie 13 w brzmieniu: 

 Wybór Starosty: 
a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko starosty, 
b) przeprowadzenie wyboru starosty (głosowanie tajne), 
c) stwierdzenie wyboru starosty. 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 32 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na 
wprowadzeniu do porządku obrad punktu w brzmieniu: 

Wybór członka zarządu, o którym mowa w § 64 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego: 
a) zgłaszanie kandydata 
b) przeprowadzenie wyboru członka zarządu powiatu (głosowanie tajne) 
a. stwierdzenie wyboru członka zarządu powiatu i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o poszerzeniu porządku obrad o punkt w brzmieniu: 

Wybór członka zarządu, o którym mowa w § 64 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego: 
a) zgłaszanie kandydata 
b) przeprowadzenie wyboru członka zarządu powiatu (głosowanie tajne) 

c) stwierdzenie wyboru członka zarządu powiatu. 
Punkt ten będzie realizowany jako punkt 15 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po 
punkcie 14 w brzmieniu: 

Wybór wicestarosty: 
a) zgłoszenie kandydata na stanowisko wicestarosty 
b) przeprowadzenie wyboru wicestarosty (głosowanie tajne) 

c) stwierdzenie wyboru wicestarosty 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 33 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na 
wprowadzeniu do porządku obrad punktu w brzmieniu: 

Wybór pozostałych członków zarządu powiatu: 
a) zgłaszanie kandydatów (dwa razy) 
b)przeprowadzenie wyboru członków zarządu powiatu (głosowania tajne – dwa razy), 
c)stwierdzenie wyboru członków zarządu powiatu (odrębne dwie uchwały) 
i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o poszerzeniu porządku obrad o punkt w brzmieniu: 

Wybór pozostałych członków zarządu powiatu: 
a) zgłaszanie kandydatów (dwa razy) 
b) przeprowadzenie wyboru członków zarządu powiatu (głosowania tajne – dwa razy), 

c) stwierdzenie wyboru członków zarządu powiatu (odrębne dwie uchwały). 
Punkt ten będzie realizowany jako punkt 16 bezpośrednio po punkcie 15 w brzmieniu: 

Wybór członka zarządu, o którym mowa w § 64 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego: 
a) zgłaszanie kandydata 
b) przeprowadzenie wyboru członka zarządu powiatu (głosowanie tajne) 

c) stwierdzenie wyboru członka zarządu powiatu. 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 34 do niniejszego protokołu 
Przewodniczący Rady poinformował, iż dotychczasowy punkt 8 – zakończenie I sesji będzie 
punktem 17. 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem – czy któryś z uprawnionych 
podmiotów chciałby w tej chwili zgłosić wniosek o uzupełnienie lub zmianę ustalonego 
porządku obrad I  sesji ?  
Wobec braku propozycji zmian i uzupełnienia porządku obrad I sesji, Przewodniczący Rady 
stwierdził, że porządek obrad I sesji, po przyjęciu przez Wysoką Radę zmian, składa się z  17 
punktów. Przewodniczący Rady przystąpił do jego realizacji.  
 

8.  Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały dotyczy przyjęcia regulaminu 
tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we 
Włocławku. Przedłożony regulamin określa i rozstrzyga, w sposób szczegółowy, sposób 
głosowania. W regulaminie określony jest rodzaj głosowania, określone są wzory kart do 
głosowania, jaki głos uznaje się za ważny, kto przygotowuje i rozdaje karty do głosowania, a 
także postępowanie po zakończonym głosowaniu.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy do treści regulaminu i samego projektu uchwały mają 
uwagi?   Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem uchwały 
przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie przyjęcia regulaminu 
tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we 
Włocławku została podjęta.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 35 do niniejszego protokołu 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we 
Włocławku stanowi załącznik  nr 36 do niniejszego protokołu 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 37 do niniejszego protokołu 
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9. Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty 
Włocławskiego. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały dotyczy przyjęcia regulaminu 
tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego.  
Przedłożony  regulamin określa i rozstrzygają, w sposób szczegółowy, sposób głosowania. 
W regulaminie określony jest rodzaj głosowania, określone są wzory kart do głosowania, jaki 
głos uznaje się za ważny, kto przygotowuje i rozdaje karty do głosowania, a także 
postępowanie po zakończonym głosowaniu.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy do treści regulaminu i samego projektu uchwały mają 
uwagi ?  
Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem uchwały 
przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie przyjęcia regulaminu 
tajnego głosowania tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego 
została podjęta.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 38 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego 
głosowania tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego 
stanowi załącznik  nr 39 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie przyjęcia 
regulaminu tajnego głosowania tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty 
Włocławskiego stanowi załącznik  nr 40 do niniejszego protokołu. 
 
10. Przyjęcie regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru 

wicestarosty i pozostałych członków powiatu.  
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały dotyczy przyjęcia regulaminu 
tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru wicestarosty i pozostałych członków 
zarządu. Przedłożony regulamin określa i rozstrzyga, w sposób szczegółowy, sposób 
głosowania. W regulaminie określony jest rodzaj głosowania, określone są wzory kart do 
głosowania, jaki głos uznaje się za ważny, kto przygotowuje i rozdaje karty do głosowania, a 
także postępowanie po zakończonym głosowaniu.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy do treści regulaminu i samego projektu uchwały mają 
uwagi ? Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem uchwały 
i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie przyjęcia regulaminu 
tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru wicestarosty i pozostałych członków 
powiatu została podjęta.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 41 do niniejszego protokołu. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru wicestarosty i pozostałych członków powiatu 
stanowi załącznik  nr 42 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie przyjęcia 
regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru wicestarosty i pozostałych 
członków powiatu stanowi załącznik  nr 43 do niniejszego protokołu. 
 

11.  Powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, Starosty Włocławskiego, Wicestarosty oraz 
pozostałych członków zarządu powiatu  

 
Przewodniczący Rady poinformował, że komisja skrutacyjna stosownie do zapisów 
regulaminu tajnego wyboru dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu, Starosty Włocławskiego, Wicestarosty oraz pozostałych członków zarządu powiatu, 
składa się z pięciu radnych. Jednocześnie Przewodniczący Rady przypomniał o tym, że 
członek komisji skrutacyjnej nie będzie mógł kandydować w wyborze na 
wiceprzewodniczącego rady powiatu, starosty włocławskiego oraz pozostałych członków 
zarządu powiatu.  
Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  
Radny Roman Gołębiewski do komisji skrutacyjnej zgłosił kandydaturę pana Karola 

Matusiaka, Mariusza Bladoszewskiego i Pana Wojciecha Rudzińskiego.  
Radny Marek Jaskulski zgłosił do komisji skrutacyjnej kandydaturę Pana Romana 
Tomaszewskiego i Pana Tomasza Jezierskiego.  
Przewodniczący Rady zapytał Pana Karola Matusiaka - czy wyraża pan zgodę?  
Radny Karol Matusiak wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady zapytał Pana Mariusza Bladoszewskiego- czy wyraża pan zgodę?  
Radny Mariusz Bladoszewski wyraził zgodę.  
Przewodniczący Rady zapytał Pana Wojciecha Rudzińskiego - czy wyraża pan zgodę?  
Radny Wojciech Rudziński wyraził zgodę.  
Przewodniczący Rady zapytał Pana Romana Tomaszewskiego - czy wyraża pan zgodę?  
Radny Roman Tomaszewski wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady zapytał Pana Tomasza Jezierskiego - czy wyraża pan zgodę?  
Radny Tomasz Jezierski wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne propozycje kandydatów? Wobec braku 
innych propozycji Przewodniczący Rady wniósł o zamknięcie listy kandydatów do komisji 
skrutacyjnej.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zamknięciem listy kandydatów do komisji 
skrutacyjnej i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że lista 
kandydatów do Komisji Skrutacyjnej została zamknięta.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 44 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady poinformował, iż do składu Komisji Skrutacyjnej zostało zgłoszonych  
5 kandydatów. 
Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania poszczególnych kandydatur.  
1) Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za tym, aby Pan Karol Matusiak został członkiem 
Komisji Skrutacyjnej i przeprowadził procedurę głosowania. 
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Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 45 do niniejszego protokołu. 
2) Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za tym, aby Pan  Mariusz Bladoszewski został 
członkiem Komisji Skrutacyjnej i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-20 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 46 do niniejszego protokołu. 
3) Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za tym, aby Pan  Wojciech Rudziński został 
członkiem Komisji Skrutacyjnej i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 47 do niniejszego protokołu. 
4) Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za tym, aby Pan  Roman Tomaszewski został 
członkiem Komisji Skrutacyjnej i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 48 do niniejszego protokołu. 
5) Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za tym, aby Pan  Tomasz Jezierski został 
członkiem Komisji Skrutacyjnej i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 49 do niniejszego protokołu. 
Na podstawie przeprowadzonych głosowań  Przewodniczący Rady stwierdził, że w skład 
Komisji Skrutacyjnej weszli następujący radni: Karol Matusiak, Mariusz Bladoszewski, 
Wojciech Rudziński, Roman Tomaszewski, Tomasz Jezierski 
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z paragrafem 38 ust. 1 Statutu Powiatu 
Włocławskiego Komisja Skrutacyjna wybiera spośród siebie przewodniczącego komisji. 
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i ogłosił 2 minuty 
przerwy. 
Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej 
o przedstawienie stanowiska komisji. 
Pan Radny Karol Matusiak poinformował, że Komisja Skrutacyjna na swoim pierwszym 
posiedzeniu ukonstytuowała się następująco: Matusiak Karol – Przewodniczący Komisji, 
Mariusz Bladoszewski - członek, Wojciech Rudziński - członek, Roman Tomaszewski-
członek, Tomasz Jezierski-członek.  
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania komisji 
skrutacyjnej dla przeprowadzenia procedury tajnych głosowań dla przeprowadzenia wyboru 
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Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, Starosty Włocławskiego, Wicestarosty oraz 
pozostałych członków zarządu powiatu i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 50 do niniejszego protokołu. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie powołania komisji 
skrutacyjnej dla przeprowadzenia procedury tajnych głosowań dla przeprowadzenia wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, Starosty Włocławskiego, Wicestarosty oraz 
pozostałych członków zarządu powiatu została podjęta.  
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie powołania komisji skrutacyjnej dla 
przeprowadzenia procedury tajnych głosowań dla przeprowadzenia wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, Starosty Włocławskiego, Wicestarosty oraz 
pozostałych członków zarządu powiatu stanowi załącznik  nr 51 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie powołania 
komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia procedury tajnych głosowań dla przeprowadzenia 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, Starosty Włocławskiego, Wicestarosty oraz 
pozostałych członków zarządu powiatu stanowi załącznik  nr 52 do niniejszego protokołu. 
 

12.  Wybór dwóch wiceprzewodniczących rady: 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących rady, 
b) przeprowadzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady (odrębne dwa głosowania), 
c) stwierdzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady (odrębne dwie uchwały) 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotem obrad 12 punktu porządku obrad jest 
wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu we Włocławku.  Jednocześnie 
poinformował, iż zgodnie paragrafem 7 ustęp 1 statutu powiatu, rada wybiera ze swojego 
grona dwóch wiceprzewodniczących. Następnie poinformował, iż zgodnie z art. 14 ust. 1 
ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu wybiera wiceprzewodniczącego rady 
bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, 
w głosowaniu tajnym. Przewodniczący Rady poinformował, że będą przeprowadzone dwa 
głosowania, odrębnie na każdego wiceprzewodniczącego rady powiatu.   
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na jednego z dwóch  (pierwszego) 
Wiceprzewodniczących Rady.  
Radny Jacek Jabłoński zgłosił kandydaturę Pani Jadwigi Błaszkiewicz, którą uważa za 
osobę prawą, godną stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady. Pani Błaszkiewicz jest 
mężatką, ma dwoje dorosłych dzieci,  posiada wykształcenie wyższe ekonomiczne. Od 40 lat 
mieszka i pracuje w Szpetalu Górnym. Jest właścicielem firmy zajmującej się zaopatrzeniem 
rolnictwa. Od wielu lat pracuje społecznie. Jest członkiem Lokalnej Grupy Działania, 
członkiem zarządu Stowarzyszenia Medycznego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  W latach 
2006-2014 (dwie kadencje) była radną Rady Powiatu we Włocławku.  
Radny Marek Jaskulski przedstawił kandydaturę Pani Ewy Kończyńskiej. Jest lekarzem 
medycyny, ma kontakt z mieszkańcami, jest osobą życzliwą, pomocną, przyjazną. Dąży do 
celu, który sobie wyznacza. W zeszłej kadencji radni byli przekonywani, że powinna być 
demokracja i w prezydium zarówno sejmu, jak i rady, powinna być reprezentacja każdego 
klubu. Mieszkańcy mają prawo mieć swojego przedstawiciela w najważniejszym organie 
jakim jest Rada Powiatu we Włocławku. W poprzedniej kadencji grupa rządząca, po 
zarzutach stawianych przez opozycję uznała, że faktycznie nie powinno być to zawłaszczone 
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przez jedną opcję. Radny uważa, że o te standardy, o których było tu mówione, zostaną 
zadbane.  
Przewodniczący Rady zapytał Panią Jadwigę Błaszkiewicz - czy wyraża pani zgodę?  
Radna Jadwiga Błaszkiewicz wyraziła zgodę. 
Przewodnicząc Rady zapytał Panią Ewę Kończyńską - czy wyraża pani zgodę?  
Radna Ewa Kończyńska wyraziła zgodę. 
Przewodnicząc Rady zapytał, czy są jeszcze inne propozycje kandydatów? Wobec braku 
innych propozycji Przewodniczący Rady wniósł o zamknięcie listy kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zamknięciem listy kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że lista 
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku została zamknięta.  
Kandydatami zostały Pani Jadwiga Błaszkiewicz i Pani Ewa Kończyńska.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 53 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania 
i ogłosił 5 minut przerwy.  
Po przerwie  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie treści karty do głosowania i zapoznania Rady ze sposobem głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  poinformował, że na karcie do głosowania znajdują 
się 2 nazwiska: Jadwiga  Zofia Błaszkiewicz, Ewa Maria Kończyńska. Na karcie stawiamy 
tylko jeden znak „X”.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania 
i przeprowadzenie głosowania.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy. 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.  
Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił  Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie wyników głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania przeprowadzonego 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku, który stanowi 
załącznik nr 52 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady stwierdził, iż w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu wybrała na Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku – Panią Jadwigę Zofię Błaszkiewicz. 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem treści uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przeciw-1 
Wstrzymało się-0 
Nieobecnych 2 radnych.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 54 do niniejszego protokołu. 
Karty do głosowania stanowią załącznik nr 55 do niniejszego protokołu.  
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 56 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 57 do 
niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady pogratulował Pani Jadwidze Błaszkiewicz objęcia funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady.  
Przewodniczący Rady ogłosił 3 minuty przerwy. 
Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na kolejnego (drugiego) 
Wiceprzewodniczącego Rady.    
Radna Barbara Wałęsa zgłosiła kandydaturę Pani Anny Kozłowskiej, która już trzecią 
kadencję jest Radną Rady Powiatu we Włocławku, pracuje w Gminie Boniewo, jest na 
stanowisku sekretarza gminy, w ostatniej kadencji pełniła funkcję Wiceprzewodniczącego 
Rady i swoje obowiązki wypełniała z należytą starannością i zaangażowaniem.  
Przewodniczący Rady zapytał Panią Anna Kozłowska - czy wyraża pani zgodę?  
Radna Anna Kozłowska wyraziła zgodę. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne propozycje kandydatów? Wobec braku 
innych propozycji Przewodniczący Rady  wniósł o zamknięcie listy kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zamknięciem listy kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-20 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
1 radny był nieobecny podczas głosowania 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że lista 
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku została zamknięta.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że lista 
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku została zamknięta. 
Kandydatem została Pani Anna Kozłowska. 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 58 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady chciałby 
dokonać autoprezentacji ?  
Radna Anna Kozłowska odpowiedziała, że nie.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania 
i ogłosił 10 minut przerwy.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ogłosił 5 
minut przerwy.  
Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił  Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie treści karty do głosowania i zapoznania Rady o sposobie głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że na karcie do głosowania znajduje 
się tylko jedno nazwisko Pani Anna Sława Kozłowska. Należy postawić znak „x” 
w odpowiedniej kratce.  
Przewodniczący Rady poprosił  Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania 
i przeprowadzenie głosowania.  
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Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił  Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie wyników głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania przeprowadzonego 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku, który stanowi 
załącznik nr 59 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady stwierdził, iż w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu wybrała na Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku – Panią Annę Sławę Kozłowską. 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem treści uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przeciw-1 
Wstrzymało się-0 
Nieobecnych 2 radnych.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 60 do niniejszego protokołu. 
Karty do głosowania stanowią załącznik nr 61 do niniejszego protokołu. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 62 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 63 do 
niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady pogratulował Pani Annie Sławie Kozłowskiej objęcia funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady.  

 
13) Wybór Starosty. 
a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko starosty, 
b) przeprowadzenie wyboru starosty (głosowanie tajne), 
c) stwierdzenie wyboru starosty. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotem obrad 13 punktu porządku obrad jest 
dokonanie wyboru Starosty Włocławskiego.  
Przewodniczący Rady poprosił Wysoką Radę o zgłaszanie kandydatów na stanowisko 
Starosty Włocławskiego.  
Radny Grzegorz Śledziński zgłosił kandydaturę Pana Romana Gołębiewskiego, który 
pomimo młodego wieku, po raz czwarty wybrany został na radnego  Rady Powiatu we 
Włocławku. Posiada ogromne poparcie społeczne, o czym świadczą ostatnie wybory 
samorządowe. To sprawdzony urzędnik i samorządowiec. W przeszłości piastował funkcję 
Wicestarosty. Zna zasady funkcjonowania powiatu. Posiada bogate doświadczenie na innych 
stanowiskach. Jest osobą zaangażowaną w życie lokalnej społeczności, zwłaszcza jako 
strażak ochotnik, sportowiec a zarazem  działacz sportowy. Przewodzi powiatowym 
strukturom PSL. Dorobek zawodowy, wykształcenie i wiedza, umiejętności negocjacyjne, 
naturalne cechy przywódcze oznaczają, że jest bardzo dobrym kandydatem na stanowisko 
Starosty Włocławskiego.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Roman Gołębiewski wyraża zgodę? 
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Radny Roman Gołębiewski wyraził zgodę.  
Przewodniczący Rady poinformował, że kandydatem na stanowisko Starosty 
Włocławskiego jest Pan Roman Gołębiewski.  
Przewodniczący Rady zapytał czy są inne propozycje kandydatów na stanowisko Starosty 
Włocławskiego? Wobec braku innych propozycji, Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za 
zamknięciem listy kandydatów na stanowisko Starosty Włocławskiego i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-21 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że lista 
kandydatów na stanowisko Starosty Włocławskiego została zamknięta.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy kandydat chciałby dokonać autoprezentacji?  
Radny Roman Gołębiewski odpowiedział, że nie.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 64 do niniejszego protokołu. 
Ad. b)   
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania 
i ogłosił 5 minut przerwy.  
Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie treści karty do głosowania i zapoznania Rady ze sposobem głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że na karcie do głosowania znajduje 
się tylko jedno nazwisko Pan Roman Gołębiewski. Należy postawić znak „x” w odpowiedniej 
kratce.  
Przewodniczący Rady poprosił  Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania 
i przeprowadzenie głosowania.  
Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił  Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie wyników głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania przeprowadzonego 
w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego, który stanowi załącznik nr 65 do niniejszego 
protokołu.  
Karty do głosowania stanowią załącznik nr 66 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady stwierdził, iż w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu we Włocławku wybrała na stanowisko 
Starosty Włocławskiego – Pana Romana Gołębiewskiego. 
Ad. c)  
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.   
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem treści uchwały w sprawie wyboru 
Starosty Włocławskiego i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-20 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
1 radny nieobecny 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Starosty 
Włocławskiego została podjęta.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 67 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego 
stanowi załącznik  nr 68 do niniejszego protokołu. 
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Uchwał Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Starosty 
Włocławskiego stanowi załącznik  nr 69 do niniejszego protokołu. 
W imieniu Rady Powiatu we Włocławku Przewodniczący Rady pogratulował Panu 
Romanowi Gołębiewskiemu objęcia stanowiska Starosty Włocławskiego.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Starosta chciałby zabrać głos?  
Pan Roman Gołębiewski - Starosta Włocławski powiedział, że na tej sali przebywa od 12 
lat, często miał dużo do powiedzenia, często i za dużo, bo każdy popełnia błędy. Dzisiaj 
staroście trudno jest coś powiedzieć. Z jednej strony bardzo się cieszy, że objął najważniejszy 
urząd w powiecie włocławskim a z  drugiej strony zdaje sobie sprawę, że spoczywa na nim 
ogromna odpowiedzialność za kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców powiatu. Starosta 
serdecznie podziękował ustępującemu zarządowi na czele z panem Starostą Kazimierzem 
Kacą za dotychczasową pracę. W wielu sprawach się nie zgadzali, ale wiele spraw robili 
wspólnie. Polityka jest taka, że w tej chwili następuje zmiana we władzach zarządu. Starosta 
podziękował wszystkim radnym, którzy oddali  na niego głos. Radny zdaje sobie sprawę, że 
zasady polityki są jakie są. Starosta zaprosił do współpracy wszystkich samorządowców, 
radnych, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, pracowników, ale przede 
wszystkim mieszkańców powiatu włocławskiego. Starosta obiecał, że zrobi wszystko co 
będzie w jego mocy, aby jak najlepiej ich reprezentować na stanowisku Starosty 
Włocławskiego. Starosta wszystkim bardzo podziękował.  
 

14) Wybór wicestarosty. 
a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko wicestarosty 
b) przeprowadzenie wyboru wicestarosty (głosowanie tajne) 
c) stwierdzenie wyboru wicestarosty 

 
Przewodniczący Rady powiedział, że tematem 14 punktu porządku obrad jest wybór 
wicestarosty. Stosownie do przepisów art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu wybiera wicestarostę na wniosek  starosty, 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 
w głosowaniu tajnym. Jednocześnie poinformował, iż wyjaśnienie pojęcia głosowania zwykłą 
większością głosów określa § 41 Statutu Powiatu Włocławskiego:„§ 41. Głosowanie zwykłą 
większością głosów oznacza, że przyjęty zostaje wniosek, który uzyskał większą liczbę 
głosów „za” niż „przeciw”. Głosów nieważnych lub wstrzymujących się nie dolicza się do 
żadnej z grup głosujących”.  
Przewodniczący Rady poprosił Pana Romana Gołębiewskiego– Starostę Włocławskiego 
o przedstawienie kandydata na stanowisko wicestarosty. 
Pan Roman Gołębiewski - Starosta Włocławski zaproponował na stanowisko Wicestarosty 
kandydaturę Pana Jana Ambrożewicza. Pan Ambrożewicz jest mieszkańcem Gminy Chodecz, 
mieszka w miejscowości Brzyszewo, urodzony 29.08.1959 r., posiada wykształcenie wyższe, 
prowadzi własną działalność gospodarczą. Jest doświadczonym samorządowcem, pracował 
w organach gminy, przez 4 lata pełnił funkcję Starosty Włocławskiego. Staroście będzie miło 
jeśli swoim doświadczeniem wesprze działalność Zarządu Powiatu we Włocławku. Starosta 
poprosił o poparcie tej kandydatury. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy pan Jan Ambrożewicz wyraża zgodę. 
Radny Jan Ambrożewicz wyraził zgodę.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy kandydat chciałby dokonać autoprezentacji ? 
Radny Jan Ambrożewicz odpowiedział, że nie.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. 
Ogłosił 5 minut przerwy. 
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Po przerwie, Przewodniczący Rady, poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie treści karty do głosowania i zapoznania ze sposobem głosowania. Sposób 
głosowania będzie identyczny jak przy wyborze Starosty Włocławskiego.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania 
i przeprowadzenie głosowania. Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną 
o przystąpienie do pracy  i ogłosił 10 minut przerwy. 
Po  przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie protokołu z głosowania w sprawie wyboru na stanowisko wicestarosty. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania przeprowadzonego 
w sprawie wyboru Wicestarosty, który stanowi załącznik nr 70 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady stwierdził, iż w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu wybrała  na stanowisko wicestarosty 
Pana Jana Ambrożewicza.  
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 
Karty do głosowania stanowią załącznik nr 71 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem treści uchwały w sprawie wyboru na 
stanowisko Wicestarosty i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przeciw-1 
Wstrzymało się-0 
2 radnych nieobecnych 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru na stanowisko 
Wicestarosty została podjęta.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 72 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru na stanowisko 
Wicestarosty stanowi załącznik  nr 73 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru na 
stanowisko Wicestarosty stanowi załącznik  nr 74 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady pogratulował Panu Janowi Ambrożewiczowi objęcia stanowiska 
wicestarosty. 
Przewodniczący Rady  zapytał, czy Pan wicestarosta chciałby zabrać głos?  
Pan Jan Ambrożewicz - Wicestarosta podziękował radnym, który głosowali „za” i tym, 
którzy głosowali „przeciw”. Wicestarosta się o to nie obraża.  Jest to demokracja, najlepsza 
forma wyrażania poglądów, a również nadziei na lepsze jutro. Do tej pory dla Wicestarosty 
taką małą ojczyzną była Gmina Lubień Kujawski, gdzie się urodził i mieszkał oraz Gmina 
Chodecz, w której obecnie mieszka i pracuje. Od dnia dzisiejszego dla Wicestarosty taką 
małą ojczyną będzie powiat włocławski. Wicestarosta powiedział, że dołoży wszelkich 
starań, aby znaleźć konsensus, który pozwoli prowadzać prawidłowe działania dla dobra 
wszystkich mieszkańców powiatu. Wicestarosta zdaje sobie sprawę, że jest zastępca starosty, 
może służyć Panu Romanowi Gołębiewskiemu. Nie jest człowiekiem, który wykonuje tylko 
polecenia. Los tak chciał i tak postanowił, że dalej będą się martwić o to, aby znaleźć 
wspólny język, który będzie owocował dobrą współpracą.  

 
15) Wybór członka zarządu, o którym mowa w § 64 ust. 3 Statutu Powiatu 
Włocławskiego: 
a) zgłaszanie kandydata 
b) przeprowadzenie wyboru członka zarządu powiatu (głosowanie tajne) 
c) stwierdzenie wyboru członka zarządu powiatu. 
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Przewodniczący Rady powiedział, że zarząd powiatu składa się z 5 członków.  
Paragraf 64 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego stanowi, iż starosta, wicestarosta i jeden 
z pozostałych członków zarządu zatrudniani są w starostwie na podstawie wyboru.  
W tym punkcie porządku obrad zostanie przeprowadzone głosowanie na członka zarządu 
zatrudnionego w starostwie na podstawie wyboru.  
Kandydata na członka zarządu zgłosi starosta włocławski.  
Przewodniczący Rady poprosił Pana Romana Gołębiewskiego – Starostę Włocławskiego 
o przedstawienie kandydata na członka Zarządu.  
Starosta Włocławski zgłosił kandydaturę na członka zarządu,  o którym mowa w § 64 ust. 3 
Statutu Powiatu Włocławskiego Pani Agaty Marty Wojtkowskiej. Pani Agata urodziła się 
w Środzie Śląskiej. Wyksztalcenie wyższe magisterskie. Ukończone studia podyplomowe 
w Polskiej Akademii Nauk, ale także na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania 
w Toruniu. Na tę chwilę Pani Agata jest pracownikiem jednostki oświatowej powiatu 
włocławskiego. Starosta liczy, że jej wiedza, zarówno w dziedzinie edukacji, jak i promocji 
bardzo się przyczyni się do prawidłowego i rozwojowego działania zarządu powiatu. Starosta 
poprosił o poparcie tej kandydatury. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy Pani Agata Marta Wojtkowska wyraża zgodę? 
Pani Agata Marta Wojtkowska wyraziła zgodę. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy kandydat chciałby dokonać autoprezentacji? 
Pani Agata Marta Wojtkowska odpowiedziała, że nie. 
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania 
i ogłosił 5 minut przerwy.  
Po  przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie treści karty do głosowania i zapoznania ze sposobem głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że na karcie do głosowania znajduje 
się tylko jedno nazwisko Agata Marta Wojtkowska. Głos uznaje się za ważny jeśli i tylko 
jeden znak „X” zostanie postawiony w jednej odpowiedniej kratce.  
Przewodniczący Rady poprosił o rozdanie kart do głosowania i przeprowadzenie 
głosowania.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ogłosił 10 
minut przerwy.  
Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie wyników głosowania.  
Przewodniczący Komisji skrutacyjnej odczytał treść protokołu z głosowania 
przeprowadzonego w sprawie wyboru członka zarządu, który stanowi załącznik nr 75 do 
niniejszego protokołu.  
Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu we Włocławku w dniu 22 listopada 
2018 r. wybrała Panią Agatę Martę Wojtkowską na członka Zarządu Powiatu we Włocławku.  
Karty do głosowania stanowią załącznik nr 76 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady odczytał treść protokołu.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem treści uchwały w sprawie wyboru na 
członka Zarządu Powiatu we Włocławku i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-19 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-1 
1 radny nieobecny 
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady  stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru na członka 
Zarządu Powiatu we Włocławku została podjęta.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 77 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru na członka Zarządu 
Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 78 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru na 
członka Zarządu Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 79 do niniejszego protokołu. 
 

16) Wybór pozostałych członków zarządu powiatu. 
a) zgłaszanie kandydatów (dwa razy) 
b) przeprowadzenie wyboru członków zarządu powiatu (głosowania tajne – dwa 
razy), 
c) stwierdzenie wyboru członków zarządu powiatu (odrębne dwie uchwały). 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie porządku obrad zostaną 
przeprowadzone odrębne wybory dwóch członków Zarządu Powiatu. Wybory będą odbywały 
się po kolei. Kandydatury poszczególnych członków Zarządu będzie zgłaszał Starosta 
Włocławski. Przewodniczący Rady poprosił Pana Romana Gołębiewskiego – Starostę 
Włocławskiego o przedstawienie kandydata na członka Zarządu.  
Starosta Włocławski powiedział, że pozostałych dwóch kandydatów zgłosi w kolejności 
alfabetycznej. W pierwszej kolejności zgłosił na kandydata na członka Zarządu Powiatu we 
Włocławku Pana Jacka Romana Jabłońskiego. Ma 49 lat, żona Aneta, jeden syn, magister 
administracji samorządowej, podyplomowo ukończone dziennikarstwo oraz zarządzanie 
zasobami ludzkimi. Aktualnie Prezes Zarządu Spółki Komunalnej Baza we Włocławku. 
Radny Rady Powiatu we Włocławku IV kadencji, gdzie pełnił odpowiedzialną funkcję 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. W swojej pracy zawodowej pracował 
zarówno w jednostkach oświaty, jak i wielu prywatnych przedsiębiorstwach.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Jacek Roman  Jabłoński wyraża zgodę?   
Radny Jacek Roman Jabłoński wyraził zgodę.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania 
i ogłaszam 5 minut przerwy.  
Po przerwie  Przewodniczący Rady  poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie karty do głosowania i zapoznania ze sposobem głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że na karcie do głosowania znajduje 
się tylko jedno nazwisko Jacek Roman Jabłoński. Głos uznaje się za ważny jeśli i tylko jeden 
znak „X” zostanie postawiony w jednej odpowiedniej kratce.  
Przewodniczący Rady  poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania 
i przeprowadzenie głosowania.  
Przewodniczący Rady  poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ogłosił 10 
minut przerwy.  
Po przerwie Przewodniczący Rady  poprosił  Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie wyników głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał treść protokołu protokół z głosowania 
przeprowadzonego w sprawie wyboru członka zarządu powiatu, który stanowi załącznik nr 
80 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu we Włocławku w dniu 22 listopada 
2018 r. wybrała Pana Jacka Romana Jabłońskiego na członka Zarządu Powiatu we 
Włocławku.  
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Karty do głosowania stanowią załącznik nr 81 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady  odczytał treść uchwały. 
Przewodniczący Rady  zapytał, kto jest za podjęciem treści uchwały w sprawie wyboru 
członka Zarządu Powiatu we Włocławku i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-19 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-1 
1 radny nieobecny 
Na podstawie  przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru członka Zarządu 
Powiatu we Włocławku została podjęta.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 82 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru na członka Zarządu 
Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 83 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru na 
członka Zarządu Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 84 do niniejszego protokołu.                                
Przewodniczący Rady  poprosił   Pana Romana Gołębiewskiego Starostę Włocławskiego 
o podanie kandydatury kolejnego członka Zarządu Powiatu we Włocławku.  
Starosta Włocławski zgłosił kandydaturę na członka Zarządu Powiatu we Włocławku Pana 
Grzegorza Śledzińskiego. Pan Grzegorz Śledziński był radnym Rady Powiatu we Włocławku 
w  poprzedniej kadencji. Został wybrany radnym na tę kadencję. W poprzedniej kadencji 
pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa i członka Komisji Budżetu 
i Finansów. Dał się poznać jako aktywnie pracujący samorządowiec, któremu bliskie są 
sprawy mieszkańców powiatu. Aktywny działacz społeczny w szczególności związany ze 
sportem i Klubem Kujawianka znanym w całym województwie i jest wizytówka naszego 
powiatu. Zawodowy doświadczony rolnik, prowadzący gospodarstwo rolne. Starosta uważa, 
że w Zarządzie Powiatu potrzebne jest spojrzenie związane z tym o czym wcześniej mówił. 
Powiat włocławski jest powiatem typowo rolniczym, ale także mający wiele instytucji 
społecznych, kulturalnych i sportowych, z którymi zarząd będzie chciał współpracować. 
Starosta poprosił radnych o poparcie kandydatury Pana Grzegorza Śledzińskiego na członka 
Zarządu Powiatu we Włocławku.  
Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Grzegorz Śledziński wyraża zgodę?      
Radny Grzegorz Śledziński wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy kandydat chciałby dokonać autoprezentacji?  
Radny Grzegorz Śledziński odpowiedział, że nie.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania 
i ogłasił5 minut przerwy.  
Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie karty do głosowania i zapoznania ze sposobem głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że  na karcie do głosowania znajduje 
się jedno nazwisko Grzegorz Śledziński. Głos uznaje się za ważny jeśli tylko jeden znak „X” 
zostanie postawiony w odpowiedniej kratce.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania 
i przeprowadzenie głosowania.  
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Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ogłosił 10 
minut przerwy.  
Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie wyników głosowania.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał treść protokołu protokół z głosowania 
przeprowadzonego w sprawie wyboru członka zarządu powiatu, który stanowi załącznik nr 
85 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu we Włocławku w dniu 22 listopada 
2018 r. wybrała Pana Grzegorza Śledzińskiego na członka Zarządu Powiatu we Włocławku.  
Przewodniczący Rady  odczytał treść uchwały. 
Karty do głosowania stanowią załącznik nr 86 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem treści uchwały w sprawie wyboru 
członka Zarządu Powiatu we Włocławku i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-18 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
2 radnych nie brało udziału w  głosowaniu 
Na podstawie  przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru członka Zarządu 
Powiatu we Włocławku została podjęta.  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik  nr 87 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru na członka Zarządu 
Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 86 do niniejszego protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru na 
członka Zarządu Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 88 do niniejszego protokołu 
Przewodniczący Rady złożył  Członkom Zarządu Powiatu w swoim imieniu, jak również 
w  imieniu Rady Powiatu serdeczne gratulacje i najlepsze życzenia. 
 
17) Zakończenie obrad I sesji rady. 
 
Przewodniczący Rady w związku ze zrealizowaniem porządku obrad, dnia 22 listopada   
2018 roku o godzinie 16:00 zamknął obrady I Sesji Rady Powiatu we Włocławku. 
 

          Radny Senior 
 
Ewa Maria Kończyńska 

 
 

Przewodniczący Rady 
 

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 
 
 

 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowały: 
1) Katarzyna Dąbrowska-Czerwińska ………… 
2) Marta Grzegórska   …………………….…… 
 


